

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022**

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022, destinado a contratação de empresa para fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores de roda para manutenção da Frota Municipal do Município de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

ABRAAO ALVES CORDEIROS 99763338549 - ME, CNPJ nº 32.188.954/0001-66, Insc. Estadual 153.894.659, com sede a Rua Ruy Barbosa, nº 194, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: priscila.hnep@outlook.com, Representante Legal: Abraao Alves Cordeiros						
LOTE 01 - PNEUS						
ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA E MODELO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	PNEU, REFERÊNCIA 1000-20 RADIAL BORRACHUDO, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	80	DUNLOP	R\$ 1.300,00	R\$ 104.000,00
02	PNEU, REFERÊNCIA 12.5-80-18 16 LONAS, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	10	MALHOTRA	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
03	PNEU, REFERÊNCIA 1400-24 R1 16 LONAS, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	14	MALHOTRA	R\$ 3.900,00	R\$ 54.600,00
04	PNEU, REFERÊNCIA 17.5-25 16 LONAS, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	10	MALHOTRA	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
05	PNEU, REFERÊNCIA 175/65 R14, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	40	DUNLOP	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00
06	PNEU, REFERÊNCIA 175-70-13, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	56	DUNLOP	R\$ 380,00	R\$ 21.280,00

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
80485D5E9D918CC2BC9BD46BCAC3D1F7

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



07	PNEU, REFERÊNCIA 175-70-14, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	80	DUNLOP	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00
08	PNEU, REFERÊNCIA 185-65-15, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	15	DUNLOP	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
09	PNEU, REFERÊNCIA 19.5-L-24 16 LONAS, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	4	MALHOTRA	R\$ 3.990,00	R\$ 15.960,00
10	PNEU, REFERÊNCIA 205-60-15, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	10	DUNLOP	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
11	PNEU, REFERÊNCIA 215/75 R17.5 RADIAL EMBURRACHUDO, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	40	MALHOTRA	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
12	PNEU, REFERÊNCIA 235/75 R 15, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	20	FALKEN	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
13	PNEU, REFERÊNCIA 275-80-22,5 RADIAL BORRACHUDO, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	70	DUNLOP	R\$ 1.400,00	R\$ 98.000,00
14	PNEU, REFERÊNCIA 750-16 RADIAL, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	14	GOODYEAR	R\$ 900,00	R\$ 12.600,00
15	PNEU, REFERÊNCIA 215/75 R16 C116/114, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	30	FALKEN	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
16	PNEU, REFERÊNCIA 265/65 R17, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	10	DUNLOP	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
17	PNEU, REFERÊNCIA 225/65 R16, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	30	TRIANGLE	R\$ 1.030,00	R\$ 30.900,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



18	PNEU, REFERÊNCIA 17-5-25 12 LONAS, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	4	MALHOTRA	R\$ 3.395,00	R\$ 13.580,00
19	PNEU, REFERÊNCIA 12.4-24 08 LONAS COM CÂMARAS, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	2	MALHOTRA	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
20	PNEU, REFERÊNCIA 18.4-34 10 R.R COM CÂMARAS, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	2	MALHOTRA	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00
21	PNEU, REFERÊNCIA 195.65-15, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	12	DUNLOP	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
22	PNEU, REFERÊNCIA 6.50-16, não recauchutados, não recapados, não remoldados e reciclados de nenhuma forma, com selo do INMETRO e deverá atender às normas ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 e NBR NM 251:2001	Und.	8	MALHOTRA	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 589.000,00

LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA - EPP, CNPJ nº 13.545.473/0001-16, Insc. Estadual nº 81.150.060, com sede a Rua Marechal Saldanha, nº 8422, Bairro Pinheirinho, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, E-mail: lukauto@hotmail.com, Representante Legal: Kaue Muniz de Amaral

LOTE 02 - CÂMARAS DE AR						
ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA E MODELO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CÂMARA DE AR 17-5-25 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	12	TORTUGA	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
2	CÂMARA DE AR 17-5-2 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	10	TORTUGA	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
3	Câmara 750-16 B.F COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	10	QBOM	R\$ 68,22	R\$ 682,20
4	Câmara 900-20 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	25	QBOM	R\$ 119,02	R\$ 2.975,50
5	Câmara 1000-20 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	50	QBOM	R\$ 133,54	R\$ 6.677,00
6	Câmara ARO 15 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	15	QBOM	R\$ 66,77	R\$ 1.001,55
7	Câmara KM-24 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	15	TORTUGA	R\$ 332,39	R\$ 4.985,85
8	Câmara 19.5 L COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	4	TORTUGA	R\$ 464,48	R\$ 1.857,92
9	Câmara 10.5/65 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	15	TORTUGA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



10	Câmara 12.5.80 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	10	TORTUGA	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
11	Câmara 10.5.65-16 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	12	TORTUGA	R\$ 94,35	R\$ 1.132,20
12	Câmara 1400-24 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	28	TORTUGA	R\$ 381,70	R\$ 10.687,60
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 41.999,82

JLM SERVICOS LTDA - ME, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, Insc. Municipal nº 1909, com sede a Rodovia BA 263, s/n, Loteamento Lagoa do Meio, na cidade Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro

LOTE 03 - PROTETORES

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA E MODELO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Protetor 900-20 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	20	FLEX	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
2	Protetor 1000-20 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	50	FLEX	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
3	Protetor Aro 24 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	15	FLEX	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
4	Protetor 19,5 L COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	8	FLEX	R\$ 98,75	R\$ 790,00
5	Protetor 10.5/65 COM SELO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEIRO DE FABRICAÇÃO	Und.	10	FLEX	R\$ 90,00	R\$ 900,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 6.740,00

TOTAL GERAL						R\$ 637.739,82
--------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

Cordeiros – BA, 21 de setembro de 2022.

Mariana Maria de Abreu Pereira
 Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS – BA, SR. DELCI ALVES LUZ**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 057/2021, **HOMOLOGA** o resultado da licitação, onde a Sra. Pregoeira adjudicou o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores de roda para manutenção da Frota Municipal do Município de Cordeiros, à licitante:

ABRAAO ALVES CORDEIROS 99763338549 - ME, CNPJ nº 32.188.954/0001-66, Lote 01 no valor total de R\$ 589.000,00 (quinhentos e oitenta e nove mil reais);

LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA - EPP, CNPJ nº 13.545.473/0001-16, Lote 02 no valor total de R\$ 41.999,82 (quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos);

JLM SERVICOS LTDA - ME, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Lote 03 no valor total de R\$ 6.740,00 (seis mil, setecentos e quarenta reais).

Cordeiros – BA, 21 de setembro de 2022.

Delci Alves Luz
Prefeito Municipal

Cássio Leres Salomão Ferreira
Sec. Municipal de Finanças e Planejamento
Autoridade Competente

